关于开展注册消防工程师
过渡期临时资格考试的通知
各有关单位：
    按照《云南省公安消防总队关于印发云南省消防技术服务向

全国统一管理过渡的工作方案的通知》（云公消发〔2014〕104号），总队决定近期开展注册消防工程师临时资格考试，现将相关事宜通知如下：
一、考试报名要求

    （一）报名时间：即日起至2014年10月9日16:00前（国庆节假期除外）。

（二）报名范围：本次考试是消防技术服务过渡期临时资格考试，考试对象为以下三类人员：一是拟申请临时一级消防设施维护保养检测资质的机构，因资质从业范围增项（维护保养、检测业务同时开展），需补充相关专业资格的人员；二是现有消防技术服务机构因申请过渡期临时资质，其技术负责人不具备消防工程相关专业高级技术职称条件的，可以申请所对应过渡期临时资质专业的考试；三是已有消防技术服务机构需要增加从业人员考试的。
（三）报名条件：

1、报名参加消防设施检测、消防设施维护考试的人员条件：现有技术服务机构中已取得消防设施维护或者消防设施检测单项专业资格人员。

2、报名参加技术负责人考试的人员，需具有消防工程相关专业高级技术职称并且具备以下条件之一：

（1）取得消防工程专业中专学历，从事消防安全技术工作满3年；或者取得消防工程相关专业中专学历，从事消防安全技术工作满4年。
（2）取得消防工程专业大学专科学历，从事消防安全技术工作满2年；或者取得消防工程相关专业大学专科学历，从事消防安全技术工作满3年。
（3）取得消防工程专业大学本科学历或者学位，从事消防安全技术工作满1年；或者取得消防工程相关专业大学本科学历或者学位，从事消防安全技术工作满2年。
3、报名参加技术咨询从业人员考试人员需满足以下要求之一：

（1）具有高级技术职称或者从事建筑、给排水、暖通、电气等专业10年以上的中级技术职称人员；

（2）取得国家注册工程师资格并且在云南省注册从业，专业限建筑、给排水、暖通空调、电气，其中建筑专业要求为国家一级注册建筑师。

报名由单位统一填好报名表（见附件1），并携带相关资料原件及复印件到云南省消防协会云南消防网报名（总队老办公楼三楼）。
二、考试要求

（一）考试时间：十月中旬，具体时间云南消防网（www.ynxf119.cn）另行通知。
（二）考试地点：云南省公安消防总队培训基地综合楼四楼（经开区小石坝）。

（三）考试要求：考试为闭卷考试，时间150分钟，80分及格。请各位考试携带身份证、准考证按照规定教室和专业类别进行考试(考试复习大纲见附件2)。
                                2014年9月28日

附件1

      注册消防工程师过渡期临时资格考试报名表
机构名称（公章）：                                       联系电话：
	序号
	姓名
	身份证号
	已具有资格
	拟申报考试专业

技术负责人报名时需提供消防相关专业的高级职称证书原件及复印件，由单位按照二级注册消防工程师报名条件提供工作年限证明原件。
附件2
         过渡期技术负责人资格考试大纲
1、《建设工程消防验收评定规则》
2、《建筑消防设施检测技术规程》（GA503-2004）

3、《建筑消防安全检测评价技术规程》（DB53/67-2008）

4、《消防安全管理技术规程》（DB53/270-2008）
原检测人员增项考维保考试大纲

1、《建设工程消防验收评定规则》
2、《消防安全管理技术规程》（DB53/270-2008）
原维保人员增项考检测考试大纲

1、《建设工程消防验收评定规则》
2、《建筑消防设施检测技术规程》（GA503-2004）

3、《建筑消防安全检测评价技术规程》（DB53/67-2008）

消防技术咨询考试大纲

1、《建筑设计防火规范》（2006版）

2、《建筑内部装修设计防火规范》（1995版）